Rua Marconi, 34 – Conj 21 e 22 – 2º andar – República - São Paulo/SP – CEP: 01047-000
Tel.: PABX : 11-3371-2299 – Fax.: 11-3253-8095 Site: www.antp.org.br

CT.ANTP/FN/005/2014                                                      São Paulo, 27 de Junho de 2014.

Ilmo(a). Sr(a).

Secretários(as) e Dirigentes Públicos de Transporte Urbano e Trânsito

Prezado(a) Senhor(a),

Convidamos Vossa Senhoria, para participar da Reunião Extraordinária do Fórum Nacional de

Secretários e Dirigentes Públicos de Transporte Urbano e Trânsito, que será realizada no dia 28 de

Agosto de 2014 (quinta-feira), das 09h00 às 17h00, nas dependências da Área de Eventos do Hotel

Royal Tulip Brasília Alvorada, em Brasília/DF.

Ressaltamos a importância de sua participação na reunião, tendo em vista que um dos temas principais a

serem abordados será “Propostas para os Novos Governos e Parlamentares”. A programação

detalhada está sendo organizada pela coordenação do fórum nacional, em breve estará disponível em

nosso site.

A Associação Nacional das Empresas de Transportes Urbanos - NTU, gentilmente está colocando a

disposição do Fórum Nacional um espaço especifico com toda infraestrutura necessária para realização da

Reunião Extraordinária do Fórum Nacional e, convida a todos para participarem da programação do

Seminário Nacional NTU 2014, com início no dia 27.08.2014 (quarta-feira). Para mais informações e

inscrição acesse o site da NTU - www.ntu.org.br. “Seminário Nacional NTU 2014” – inscrição como órgão

público, isento de pagamento.

Tendo em vista que as vagas são limitadas no Hotel Royal Alvorada (local de realização do evento), com

tarifa especial de hospedagem para os participantes do evento da NTU, orientamos que providencie com

antecedência a sua reserva de hospedagem.

Pedimos a gentileza, após efetuarem a sua inscrição “on-line” no site da NTU, encaminhe e.mail para a

Valéria Aguiar – ANTP valeria@antp.org.br, responsável pela secretaria executiva do fórum nacional –

confirmando a sua participação informando: nome, cargo e cidade.

Finalizando, informamos que na noite do dia 27.08.2014 (quarta-feira) haverá no local do evento a

Solenidade de Homenagens da NTU e após, será oferecido um jantar de confraternização em local

externo. A organização do evento estará disponibilizando o traslado, todos estão convidados.

Atenciosamente,

Renato Gianolla                                                                  Ailton Brasiliense Pires
          Presidente do Fórum Nacional de Secretários e                                                             Presidente
      Dirigentes Públicos de Transporte Urbano e Trânsito                            Associação Nacional de Transportes Públicos - ANTP

     e Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento
           Urbano e Social de Sorocaba/SP - URBES

/VFA

http://www.ntu.org.br/